2. Verum aliquanto maiores vires in Q. Cassio exhibuit; qui in Hispania M. Silium & A. Calpurnium occidendi sui gratia cum pugionibus deprehensus, quinquagies sestertium ab illo, ab hoc sexagies pactus dimisit. Atqui ne dubites, si alterum tantum daretur, iugulum quoque suum

3 Annibalis Pœni.

C. Campani

4 Carthaginiensis

senatus.

1. **A**TQVE vt superbia quoque & impotentia in conspectu ponantur, M. Fulvius Flaccus consul, M. Plautij Hypsæi collega, cum perniciosissimas reipublicæ leges introduceret, de ciuitate danda, & de prouocatione ad populum, eorum qui ciuitatem mutare uoluissent, agrè compulsus est vt in Curiam ueniret. Deinde partim monenti, partim oranti senatui vt incepto desisteret, responsam non dedit. Tyrannici consul spiritus haberetur, si aduersus vnum senatorem hoc modo se gessisset, quo Flaccus in totius amplissimi ordinis contemnenda maiestate versatus est.

2. Quæ à M. quoque Druso trib. plebis per summam contumeliam vexata est. Parui enim habuit L. Philippum Consulem, quia interfari concionantem ausus fuerat, obtorta gula, & quidem non per viatorem, sed per clientem suam, adeò violenter in carcerem præcipitem egisse, vt multus è naribus eius cruor profunderetur. Verumetiam cum senatus ad eum misisset, vt in Curiam ueniret: Quare non potius, inquit, ipse in Hostiliam propinquam Rostris ad me uenit? Piget adiecere quod sequitur. Tribunus senatus imperium despexit: senatus tribuni uerbis paruit.

3. Cn. autem Pompeius quàm insolenter! qui balneo egressus, ante pedes suos prostratum Hypsæum ambitus reum, & nobilem virum, & sibi amicum iacentem reliquit, contumeliosa uoce præcalcatum. Nihil enim eum aliud agere, quàm vt conuiuium suum moraretur, respondit. Et huius dicti conscius, securus animo cœnare potuit. Ille uero etiam in foro non erubuit

buit P. Scipionem socerum suum legibus noxium, quas ipse tulerat, in maxima quidem rerum & illustrium ruina, muneris loco a iudicibus deponere, maritalis læsti blanditiis statum reipublicæ temperando.

4. Tetrum facti pariter ac dicto M. Antonij conuiuium. Nam cum ad eum triumphum Casstij Rufi, senatoris caput allatum esset; auersantibus id ceteris, propius admoueri iussit, ac diu diligenterque considerauit. Cunctis deinde expectantibus quidnam esset dicturus: Hunc ego, inquit, notum non habui. Superba de senatore, impotens de occiso confessio.

#### EXTERNA.

1. Satis multa de nostris, aliena nunc adiciantur. Alexandri regis virtus & felicitas tribus insolentix gradibus exultauit euidentissimis. Fastidio enim Philippi, Iohem Hammonem patrem asciscituræ, & cultus Macedonici, vestem & inſtituta Persica æmulsit: spreto mortali habitu, diuinum æmulatus est. Nec fuit ei pudori, filium, ciuem, hominem dissimulare.

2. Iam Xerxes, cuius in nomine superbia & impotentia habitat, suo iure quam insolenter abusus est, quum Græciæ indicturus bellum, adhibitis Asiæ principibus, Ne viderer, inquit, meo tantummodo vsus consilio, vos contraxi. Ceterum memoretore parendum magis vobis esse, quam suadendum. Arroganter, etiam si victori repetere ei regiam contigisset: tam deformiter victi, nescias vtrum insolentius dictum, an impudentius.

3. Annibal autem Cannensis prægræ successu elatus, nec admittit quenquam ciuium suorum in castris, nec responsurum ulli, nisi per interpretem dedit. Mahar-

balom e  
ra voc  
nam mo  
tolio co  
citatis  
bernium

4. Inf  
sein &  
tio fuit.  
neo lau  
Quem  
tum, C  
rium fo

1. T.  
2. Sc.  
3. Ca.  
A.

○ C  
m  
hatur. C  
riri, ac  
scelere  
litatem  
tum inc  
quanti  
beat i  
quam il  
1. Ro  
prærat  
cris peti  
fius, vt  
recipere  
tam qu  
Erant a

balom

suum legibus  
 maxima qui  
 vna, muneris  
 e, maritalis  
 publica tempe-

dicto M. An-  
 ad eum trium-  
 s caput alla-  
 ceteris, pro-  
 diligenterque  
 e expectanti-  
 Hunc ego, in-  
 ba de senato-  
 sio.

aliena nunc  
 virtus & fe-  
 bus existan-  
 nim Philip-  
 acauit: tra-  
 nci, vestem  
 spreto mor-  
 is est. Nec  
 o hominem

mine super-  
 iure quam  
 Græcia in-  
 fixæ princ-  
 tantummo-  
 Ceterum  
 obis esse,  
 etiam si  
 gisset: tam  
 a insolent-

is pugna  
 equam ci-  
 esponsam  
 Mahar-  
 bakam

balom etiam ante tabernaculum suam cla-  
 ra voce affirmantem, prospexisse se quo-  
 nam modo paucis diebus Romæ in Capi-  
 tolio cœnaret, aspernatus est. Adde felici-  
 tatis & moderatæ diuini contu-  
 bernium est.

4. Insolentiæ verò inter Carthaginien-  
 sem & Campanum senatum quasi æmula-  
 tio fuit. Ille enim separato a plebe bal-  
 neo lauabatur; hic diuerso foro utebatur:  
 Quæm morè Capuæ aliquandiu retenti-  
 tum, C. quoque Gracchi oratione in Plau-  
 tium scripta patet.

CAPVT VI.

DE PERFIDIA.

- |  |  |
|--|--|
| 1. T. Titii Sabi-<br>norum regis.        | 4. Q. Seruili Cae-<br>pionis COS.            |
| 2. Ser. Sulpicii Gal-<br>bae pr.         | EXTERNORVM.                                  |
| 3. Cn. Domitii<br>Ahenobarbi<br>process. | 1. Carthaginien-<br>sum.<br>2. Anibalæ Pœni. |

**O**CCVLTVM iam, & insidiosum  
 malum perfidia, latebris suis extra-  
 hatur. Cuius efficacissimæ vires sunt men-  
 riri, ac fallere: fructus in aliquo admisso  
 scelere consistit: Tum certus, cum crude-  
 litatem nefariis vinculis circumdedit: tan-  
 tum incommodi humano generi afferens,  
 quantum salutis bona fides præstat. Ha-  
 beat igitur non minus reprehensionis,  
 quam illa laudis consequitur.